2

	УЛУСНЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ГОРНЫЙ УЛУС»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

	[image: image1.png]. o8
'l:%' % e 38,

-l
l:.- =‘_‘
N

	САХА ƟРƟСПYYБYЛYКЭТИН
 «ГОРНАЙ  УЛУУҺА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНУН
ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ
АЛТЫС ЫҤЫРЫЫ

ул.Ленина, 8, с.Бердигестях, Республика Саха (Якутия)
678030, тел/факс 4-11-37, e-mail gorny_sovet@mail.ru
                                                                                       02.04.2020
РЕШЕНИЕ № 90
О внесении изменений в решение от 12.09.2017 № 233

«О едином налоге на вмененный доход на территории
муниципального района «Горный улус»

На основании части 4 статьи 5 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 24.03.2020 № 1075 «О первоочередных мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Республике Саха (Якутия)», в целях поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства Горного улуса  в период мероприятий, направленных против распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), Улусный Совет депутатов муниципального района «Горный улус» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в таблицу «Значение корректирующего коэффициента К2, с учетом особенностей ведения предпринимательской деятельности» приложения к решению от 12.09.2017 № 233 «О едином налоге на вмененный доход на территории муниципального района «Горный улус»:

1.1. значения корректирующего коэффициента К2 для всех видов деятельности и для всех населенных пунктов в пункте 1 «Оказание бытовых услуг» изменить на 0,1.
1.2. значения корректирующего коэффициента К2 для всех населенных пунктов в подподпункте 8.2.1 «Кафе, столовые, закусочные без реализации алкогольной продукции» изменить на 0,1;

1.3. значения корректирующего коэффициента К2 для всех населенных пунктов в пункте 9 «Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, без реализации алкогольной продукции, пива» изменить на 0,1;

1.4. значения корректирующего коэффициента К2 для всех населенных пунктов в пункте 12 «Оказание услуг по временному размещению и проживанию» изменить на 0,1.

2. Опубликовать настоящее решение в улусной газете «Улэ кууhэ» и разместить на странице Горного улуса Официального информационного портала Республики Саха (Якутия) в сети «Интернет».

3. Настоящее решение применяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономической политике (Андреев П.Н.).

	Председатель                                                            Улусного Совета депутатов

МР «Горный улус»

шестого созыва

	Глава

МР «Горный улус»

	_______________ А.А. Тарасов

	_______________ Н.В. Андреев